
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz  
 

 
 
 
 
 
 

 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VALNÉ HROMADY MAS 
 
 
Termín: 26. 09. 2023 (čtvrtek) od 09:00  
Místo: MěÚ v Podbořanech, Mírová 615 (zasedací místnost) 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 

 
Program jednání:   

1) Informace o realizaci CLLD MAS Vladař  
2) Programový rámec SP SZP (dříve PRV)  
3) Volba členů Výběrové komise MAS Vladař  
4) Příprava Konference realizace SCLLD MAS Vladař – termín 30.11.2023  
5) Diskuse 

  
Jednání Valné hromady MAS Vladař zahájil pan Ryšavý a předseda správní rady MAS Vladař o.p.s. Jan Fronc. K. 
Honzl se dotázal ředitele MAS Vladař na stav přítomných partnerů MAS. Pan ředitel J. Ryšavý informoval, že 
Valná hromada se sešla v potřebném počtu nadpolovičním počtu partnerů, je usnášeníschopná a žádná ze 
zájmových skupin není zastoupená většinou přítomných. 

 
Zápis provede Petr Menzl. Schvalovateli zápisu zvoleni Z. Vukliševič a J. Vápeník. 
 
Pro: 40 Proti: 0 Zdržel se: 0 

  
Návrh usnesení: VH MAS Vladař schvaluje program dnešního jednání. 
Usnesení schváleno ve znění: VH MAS Vladař schvaluje program dnešního jednání. 

 
Bod 1) 
  
J. Ryšavý informoval prostřednictvím prezentace o 8. výzvě s alokací 12 134 471,- Kč v rámci Programu 
rozvoje venkova. Přijato bylo celkem 29 žádostí, které nyní podstupují kontrolu a hodnocení. Zmíněn byl 
také projekt Města Blšan, který byl ukončen ze strany SZIF a následně vrácen do realizace a financování 
panem ministrem. 
Alokace OP Zaměstnanost byla vyčerpána, a projekty v tuto chvíli dobíhají. 
V oblasti IROP byl schválen nový PR (viz prezentace) a v současné době probíhá příjem žádostí u dvou výzev: 
IROP 3 Vzdělávání - I. a IROP 1 Doprava - I. Hodnocení těchto výzev je plánováno na říjen. Následující výzvy 
jsou v přípravě a budou postupně vypisovány. 
 
Bod 2) 
 
Byly představeny nové podmínky PR SR SZP (viz prezentace). Alokace pro MAS Vladař bude v celkové výši 65 
124 900 Kč. Všechna opatření byla panem Ryšavým představena v rámci prezentace. Ryšavý navrhl debatu 
nad možnou aktualizací PR SR SZP MAS Vladař, který byl schválen na předchozím, jednání VH MAS Vladař 
s ohledem na nové informace a rozšíření pravidel. 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz  
 

Pan Vukliševič navrhl pokračovat v realizaci všech opatření, tedy ponechat v PR fiche 1-7 s parametry, které 
byly představeny v aktualizovaném znění. Nebyl protinávrh. Nikdo nebyl proti. 
 
Otevřena byla otázka na možnosti míry podpory. Navrženy byly tři varianty. Pan Vukliševič navrhl pro fiche 
1-4 podporu (50%) , pro fichi 5-6 (80%) a pro fichi 7 (spolupráce) 90%. Pan Fronc navrhl pro fichi 5-6 (70%). 
Pan Šebesta navrhl pro fichi 5-6 (90%). Proběhlo hlasování o jednotlivých návrzích. Pro návrh míry podpory 
u fichí 1-4 (50%), u fichí 5-6 (80%) a u fiche 7 (90%) hlasovali všichni. 
 Přijat byl návrh míry podpory pro fiche 1-4 (50%) a u fiche 5-6 (80 %).  
 
Třetím tématem k diskusi bylo rozdělení alokace v rámci schválených fichí 1-7. Pan Vukliševič navrhl pro 
fichi 1-6 10 mil. Kč a pro fichi 7 4 mil. Kč. Pan Šebesta navrhl pro fichi 1-3 3 mil. Kč, pro fichi 4 21 mil. Kč, pro 
fichi 5 20 mil. Kč, pro fichi 6 10 mil. Kč a pro fichi 7 zbývající část do celkové alokace pro MAS. Začalo se 
hlasovat. Pro návrh pana Vukliševiče bylo 5 přítomných. Nikdo se nezdržel. Proti byli 35 přítomných. Pro 
návrh pana Šebesty bylo 36 přítomných. Nikdo se nezdržel. Proti byli 4 přítomní. Přijat byl návrh pana 
Šebesty, který navrhl pro fichi 1-3 3 mil. Kč, pro fichi 4 21 mil. Kč, pro fichi 5 20 mil. Kč, pro fichi 6 10 mil. Kč 
a pro fichi 7 zbývající část do celkové alokace pro MAS.  
 
Návrh usnesení: 
Valná hromada MAS Vladař schvaluje aktualizaci schváleného PR SP SZP MAS Vladař ve smyslu aktualizace 
míry podpory a stanovení alokace pro jednotlivé fiche dle následující tabulky: 
Fiche Míra podpory Alokace na Fichi 
SZP1 50% 3 mil Kč 
SZP2 50% 3 mil Kč 
SZP3 50% 3 mil Kč 
SZP4 50% 21 mil Kč 
SZP5 80% 20 mil Kč 
SZP6 80% 10 mil Kč 
SZP7 90% 5,124900 mil Kč 
 
Kancelář MAS Vladař dále představila v rámci dokumentu PR SP SZP MAS Vladař návrh harmonogramu 
výzev, finanční plán a plán indikátorů (upraveno dle schválené alokace). 
 
Ryšavý požádal o schválení aktualizovaného znění PR SP SZP MAS Vladař, který obsahuje výše projednané 
parametry/hodnoty. 
 
Návrh usnesení: VH MAS Vladař souhlasí s předloženou aktualizací PR SP SZP MAS Vladař a pověřuje 
kancelář MAS Vladař projednáním a podáním PR na ŘO SP SZP. VH MAS Vladař pověřuje Rozhodovací 
komisi MAS Vladař ke schvalování změn a administraci PR SP SZP MAS Vladař.  
 
Hlasování 
Pro: 40 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
Návrh usnesení byl přijat. 
 
 
Bod 3) 

 
Pan Ryšavý otevřel třetí bod jednání, informoval o tom, že v listopadu bude končit funkční období členům 
Výběrové komise MAS Vladař. Navrhuje aby Valná hromada MAS provedla volbu členů a to s funkčním 
obdobím od 16.11.2023 do 15.11.2024. Představil seznam partnerů, kteří zastávají funkci člena VH. Pan 
Ornst vystoupil s tím, že by nechtěl dále pokračovat ve funkci člena výběrové komise MAS Vladař. Ostatní 
členové souhlasí s pokračováním ve své funkci. Ryšavý požádal o nominaci na uvolněné místo. O uvolněné 
místo se přihlásila paní Chrzová zastupující partnera MAS Vladař – TILIA Kadaň, z.s. 



 
 

 
 
 
 
 
 

 
Tel.: +420 353 399 708, E-mail: vladar@vladar.cz, WWW: www.vladar.cz  
 

Jiný návrh nepadl, Ryšavý nechal hlasovat o složení Výběrové komise MAS Vladař pro funkční období 
16.11.2023-15.11.2024: 
 
Martina Bartošová   
Henrychová Blanka Nemocnice Žatec o.p.s. 
Kvasnička Petr   
Horák Jan Mikroregion Žatecko 
Bc. Chrzová Miroslava, Dis TILIA Kadaň, z.s. 
Holubcová Michaela   
Syrovátka Vladislav Zemědělské družstvo Novosedly 
Bc. Šoltésová Olga   
Trapp Oto   
 
Hlasování 
Pro: 40 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
VH MAS Vladař schválila členy VK MAS Vladař pro navazující funkční období. 
 

 
Bod 4)   

 
Pan Ryšavý v posledním bodu informoval a zároveň pozval všechny na výroční konferenci k realizaci SCLLD 
MAS Vladař, která se uskuteční na sále ND v Podbořanech 30.11.2023. Konference bude probíhat zhruba od 
13 hodin do 18 hodin. Na místě budou projednány body jako Strategie SCLLD 2014, PR IROP, PR PRV, PR 
OPZ nebo Animace OPVVV. 
 
Bod 5) 
 
Pan Ryšavý následně vyzval přítomné k diskusi. Když se nikdo o slovo nepřihlásil, tak poděkoval všem za 
jejich účast a ukončil tuto schůzi. 

 
 
Zapsal: Ing. Petr Menzl 

 
 
 
 
Ověřil: Ing. Zdeněk Vukliševič Jaromír Vápeník 


